Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO  E  PROPOSTA  FINANCEIRA  REFERENTE  A  TOMADA  DE  PREÇO
006/2014 –  IMPANTAÇÃO DO PARQUE ESPORTIVO NA VILA DA QUINTA -SMCSU .
Aos vinte dias do mês de Junho do ano de dois mil e quatorze ás quatorze horas, na Sala
de  Reuniões  do  Gabinete  de  Compras,  Licitações  e  Contratos-  GCLC,  reuniu-se  a
Comissão  Julgadora,  composta  pela  Presidente  DAIANE  OLIVEIRA  MOREIRA  e
membros SONIA MARGARETE SANTOS DA SILVA e  MARIA HELENA RODRIGUES
GOMES formada pela Portaria nº 1272/2013 SMGA de 23/05/2013.  A comissão acima
descrita tem como objetivo fazer a abertura e o julgamento dos envelopes contendo os
Documentos de Habilitação e Proposta Financeira do processo acima mencionado.  O
presente processo foi publicado no Diário Oficial do Estado dia 05/06/2014 pg 75, no site
desta Prefeitura  www.riogrande.rs.gov.br   a título  de divulgação,  bem como enviado e-mail
para as empresa cadastradas no banco de dados do Gabinete de Compras Licitações e
Contratos-  GCLC. A empresa KOCH & KOCH LTDA presentou os envelopes com os
documentos de habilitação e proposta financeira. Em prosseguimento a Comissão abriu o
envelope com os documentos da habilitação que foram vistos  e rubricados ficando a
mesma habilitada. Ato continuo efetuou-se a abertura do envelope contendo a proposta
financeira da empresa a qual foi vista e rubricada, em analise a proposta apresentada a
comissão de Licitações desclassifica a empresa KOCH & KOCH LTDA. Porém baseada
no Artigo 48 § 3° da lei 8666/93 concede prazo de 3 (três) dias úteis para que a mesma
apresente novas planilhas com valores readequados.  Nada mais tendo a constar lavrou-
se  a  presente  Ata,  que  vai  assinada  pela  presidente  ____________e
membros______________,_________________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/